JO:

JO. ANDREÆ GEORGII REGII CONSILIARII, AC IN GYMNASIO NEAPOLITANO

Olim Juris Feudorum publici Interpretis

DE SUCCESSIONE FEUDI.

C A P U T I.

Qui filii admittantur in
successione feudi.

S U M M A R I U M.

- 1 **A**uthor continuaat se ipsum in suis repetitionibus.
- 2 Continuatio rubrica secundum Ardizionem, duplice modo.
- 3 Continuatio secundum Jacobum de Belviso.
- 4 Continuatio secundum Baldum.
- 5 Continuatio secundam Alvaroët.
- 6 Continuatio secundam proposi-
tum Alex.
- 7 Continuatio Affl. & Amb. cum
Ardizone.

8 Continuatio in hoc Jure feudo-
rum non fit per glossam, ne
per Isern., quia est miscella-
nea, non methodica compila-
tio.

9 Naturam fundi considerari in
eretione, conservatione, &
devolutione.

10 Natura fundi in conservatio-
ne, consideratur duplice modo:
dam recipiens tenet, & cum
moriens transmittit ad suc-
cessores.

11 Transmissio fundi consideratur
duplice etiam modo, & in
vita per refutationem, &
post mortem per successionem.

12 Si sit aliquid conventum con-
tra naturam fundi, est ser-

A.

- vandum, & in eo dicitur feudum, non habens propriam naturam.
- 13 *Natura feudi judicari debet secundum leges Regni, in quo est situm.*
- 14 *Et in Regno nostro ex abundantia ponitur clausula in concessione feudi, ut in ea succedatur secundum Leges, Jura, Constitutiones, Pragmaticas, & Capitula Regni.*
- 15 *In materia feudi procedendum est secundum Jura feudalia scripta, & per argumenta dicti Juris: quibus deficienibus, recurrentum est ad legem Romanam.*
- 16 *Argumēta Consuetudinum feudaliū sunt sufficientia ad decisiones causarum, antequam deveniantur ad legem Romanam.*
- 17 *Concedens, & recipiens feudum à principio cogitaverunt, ut feudum concessum transferatur ad certos successores post mortem recipientis.*
- 18 *Filius dicitur portio paterni corporis.*
- 19 *Pater est sicut semen, & mater est sicut terra in generatione.*
- 20 *In concessione feudi tot sunt donationes, quot sunt personae successura in feudo.*
- 21 *In intentione concedentis, & recipientis feudum, primum consideratur sanguis primi acquirentis.*
- 22 *Secundo sanguis possessoris feudi.*
- 23 *Tertio sanguis illius, qui succedere vult, & potest in feudo.*
- 24 *In materia successionis feudi consideratur sanguis primi acquirentis proximi defuncti, & personæ, quæ vult succedere.*
- 25 *Et requiritur ut sit de sanguine naturali, & legitimo simul, & de sanguine honesti.*
- 26 *Filius adoptivus non succedit in feudo, & n. 29.*
- 27 *Per adoptionem fit transitum ad alienam familiam, sed non extinguitur iuxta sanguinis naturalis.*
- 28 *Filius adoptivus fictè dicitur filius.*
- 29 *Filius tamen adoptivus succedit in feudo, si in principio concessionis fuerit concessum cum hac gratia.*
- 30 *Sic fuit practicarum in hoc Regno Neapolitano.*

NITIUM mihi
Operis Secundæ Partis hu-
jus Repetitionum Feuda-
lium erit tit.

~~De Successione Feudi, non cum à diffinitione fuerim exortus in Prima Parte, quæ continet omnem statum feudi, ac præcipue ipsius acquisitionem,~~
~~que~~

quæ quidem in successione cognoscitur respectu acquirentis in transferendo, & respectu succendentis in acquirendo, congruum mihi visum fuit de Successione Feudi sub-jungere: accedit materiæ amplitudo, frequentia, & utilitas; proinde opus ipsius juris professoribus gratum fore existimavi.

Titulus continuatur ad præcedentes per Jacob. Ardiz. duobus modis. Visum est in tit. præcedenti, *de Natura Feudi*, de qua inter alia est de successione tractare. & quæ ~~est de~~ *Natura feudi* in materia successionis absque aliqua expressa conventione; ergo sequitur congrua rubrica *de Successione Feudi*. Secundo visum est supra in præcedentibus tit. *de acquisitione feudi per investitram*, sed quia acquiritur etiam feudum per successionem, *capisciendum in fin. de feu. cognit.* ergo post illos ponitur iste *de successione feu*. Hæc Ardiz. in summa, tit. *de Successione Feudi*.

Jacobus de Belviso hic continuat à remotis. Visum est in prima rubrica de personis, quæ possunt dare feudum, & quæ possunt accipere, quod fit per successionem; & ideo nunc ponitur *de succ. feu*.

Baldus hic continuat subtiliter 4 alio modo. Visum est supra de-

stabilitate feudi, ut sit perpetuò valitura concessio feudi, & non revocabilis, sed stabilitas consideratur etiam in transmissione, quæ fit per successionem; ideo nunc hic ponitur in genere *de succ. feu*.

Franc. Alvaroct. quasi mutatis verbis *Ardiz.* continuat ad præcedentes tit. in quibus agitur de naturalibus feudi, inter quæ est de successione, ideo ponitur *de success. feu*.

Prop. Car. Alex. continuant etiam à remotis quasi eodem modo ut fecit *Jacob. de Belviso*; quia in prima rubrica ponitur de personis, & quia in feudo succeditur; ideo ponitur *de success. feudi*.

Affl. laudat continuationem *Ardiz.* cum quibus ego concurro, 7 quia magis congruit utraque, quam posuit. Et hæc satis quo ad continuationem, quæ in feudis non potest congruere. adaptari, quia non methodica, sed miscellanea fuit facta compilatio, ut considerat idem *Jacob. de Belviso*, & *Laudan.* in rubr. *de feud. guard.* unde neoglo. nec *Iser.* expendunt verbum ullum in continuatione, de qua continuatione *Cam.* hic num. 52. aliqua similia dixit.

Ad evidentiam materiæ præmitto, naturam feudi considerari in triplici statu feudi, *acquisitione, conservatione, & deo-*

lutione, ut dixi latius in prima parte c. 5. de *nat. seu. nu.* 18. quæ 10 verò de conservatione agit dupliciter practicari potest.

Primo, dum acquirens feudum vivit, ut ab eo non auferatur sine causa, de quo sunt plures tit., & signanter est tit. generalis infra *de feud. sine culp. non admitt.* Secundo, ut moriente 11 feudatario, non sit locus devolutioni, sed transmittat ad personas vocatas hoc eod. jure *feudorum*, quod fit per successionem, de qua materia sunt plura iura feudalia, inter alia iste tit. generalis, in quo describitur ~~in~~ *alii* *alii* expressione in Investitura, veniunt de natura feudi per successionem, quæ etiam contingere potest vivente feudatario per ejus refutationem proximè successuro, de qua materia est infra tit. *de Vassall. decrep. etat.* cuius repetitionem habetis infra hac eadem Secunda Parte, ubi alia iura de refutatione discutiuntur.

Secundo præmitto, naturam feudi indicari secundum *Hofst.* in summa *de feud. c. quod si feudum,* & *Okrad. conf. 159. nu. 9. Zaf. par. 11. n. 3. tribus juribus.* Prima, lege ipsius investituræ, quæ derogat naturæ feudorum. De ~~andis~~ *fratibus* *de novo invest.* cap. 1. ita quod etiam si sit aliquod conven-

tum contra naturam feudi erit servandum, & in illo dicitur 12 feendum non habens propriam naturam, de quo est tit. *de feud. non hab. prop. nat.*, quia generi per speciem derogatur, *Schad. p. 2. cap. 3.* & 4. quomodo autem differant natura, & substantia feudi, *Schad. p. 10. in preambul. nu. 7.* & *par. 2. cap. 42. nu. 42.* & 45. *Roffen. de feud. cap. 2. conclus. 52.* & 53. & plura *Mozz. de feu. tit. de naturali feu.* imo illud pactum transit in substantiam illius infeudationis, etiam quod fit extraneum a maiori in feudali ratione individuae voluntatis, latè ex aminat *Iser. in c. 1. quæ sit prima caus. benef.*

Secundo, naturam feudi debere judicari secundum leges. Re- 13 gni, in quo feendum est situm, quia præsumitur concessum secundum leges Regionis, *Iser. super rub. de conf. rect. feu.* etiam quod aduersetur moribus, & usibus juris feudorum, & in Regno nostro ex abundantia ponitur clausula in concessione feudi, ut in eo succedatur, secundum Leges, Jura, Constitutiones, Pragmaticas, & Capitula Regni, & in contingentia casus, cum alias D. Prorex ilius temporis, ut procurator S.C.M. concesset feuda quædam sub tit. venditionis, sub alio modo succedendi diverso à ju-

à juribus municipalibus, Regia Camera contradixit, & S. Majestas renuit confirmare, & pendet nunc lis de validitate illius concessionis.

Tertio modo, secundum jus commune feudorum, & argumenta ejusdem juris, quando sunt causæ similes, c. i. §. prædictis intent. Quæ sit prima causa beneficiorum, ubi etiam in poenalibus causæ privationis feudi sunt sufficietes omnes similes expressis, propterea Jo: Bapt. Caccial. in c. i. de feu. cognit. dixit

15 primò procedendum esse secundum iura Scadana scripta, & per argumenta dicti juris, quibus deficientibus, recurrendum esse ad legem Romanam, per d. cap. i. de feu. cognit. ubi licet Iser. in §. sed & res tit. Per quos si. ju. num. 11. ver. & sic lices arg. videtur de hac propositione obscurè loqui, tamen conjungendo omnia ejus dicta in diversis locis, aperte cognoscitur tenere hanc opinionem, nam in præambulis num. 24. dicit hæc verba: Et cum dicantur usus, & consuetudines, ergo sunt rationales, alias non diceretur consuetudo, sed corruptela, Autb. ut nulli jud. §. i. & tanquam rationabilia dicta trahuntur ad similia ff. de legib. L. quod vero contra rationem, & ibi est longus discursus Lipar. Pariter in d. cap. 9. De feu. cognit.

dicit ista verba: Et secundum legem scriptam determinabit causam, non autem per argumenta consuetudinum, quæ argumenta non coherent rei, de qua agitur, & sic sunt quodammodo superflua; id est non multum facientia ad factum questionis, secus si esset simile, quia tunc ut in legibus, procederetur de similibus ad similia ff. de legi. L. non possunt & c. ubi Lipar. dicit quamplura facientia ad declarationem, item in d. tit. Per quos si. inv. §. sed & res num. 11. ibi: Et sic licet argumenta non moveant ad definitum questiones feudorum, procedatur in eis de similibus ad similia, ubi verisimile est tit. de feu. cognit. c. i., & sic corrigit litteram, ibi Lipar. adjungendo dictionem, non, quæ non est in corpore: ex quibus aperte considerat argumenta consuetudinum feudalium esse sufficiencia ad decisiones causalrum, ante quam deveniamus ad legem Romanam, quando sunt talia hærentia facto questionis, non remota, prout proceditur de jure Romano, cum non omnes casus singulares possent per legem scriptam describi, sic per consuetudines feudales.

Postremo his deficientibus, secundum jus Romanum c. i. de feu. cognit. ubi exornat Joan. Bapt. Caccial. in sua repetitione, de quibus Scard. p. i. format questione-

stiones 3.4.5. & 6. Rosent. p. 10.
conclus. 12., & 15. cum qua-
tuor sequentibus.

Tertio præmitto à principio con-
cedentem, & recipientem co-
gitasse ut feudum concessum
transeat ad certos successores
post mortem recipientis; quia
ipse recipiens, secundum com-
mune votum, præsumitur vo-
luisse acquirere pro se, & hære-
dibus, l. si pactum ff. de probat. &
cap. 1. de duobus fratribus à
cap. invest. quæ jura allegat
And. hic num. 1. Ipse autem
concedens speravit ex con-
cessionario fideli, à selecto, fi-
delem, & generalem propagan-
tionem. Bal. in prefat. n. 8.; ideo
restrinxit hæredis vocem ad
sanguinem recipientis, in
quem de naturali præsumptio-
ne est, ut transeat qualitas san-
guinis paterni, l. quisquis C. ad
l. jul. majest., propterea à prin-
cipio dedit recipienti, & suis de-
scendentibus ex sanguine, spe-
rans invenire eandem fidelita-
tem, unde Ruinus conf. 115. n.
15. lib. 3. ex l. cum scimus C. de ag.
& cens. lib. 11., dicit, quod fi-
lius dicitur portio paterni cor-
poris, quæ transfusa est per pro-
creationem filii, quæ portio li-
cet conversa sit in novum ho-
minem per novam, & diversam
animam, tamen remansit ve-
ta caro, & pars corporis pa-
tris; pater enim præbet for-

mam, & mater materiam
in procreatione filii; unde
Atalar. Rex Loth. nunciando
mortem patris, ejusque succe-
sorem, Romano Populo, uti-
tur eadem comparatione, quod
dixit Eurip. in Oreste actu 2. qui
se excusat de morte matris,
quia vindicavit mortem pa-
tris, subjugens, quod pater est
sicut semen, & mater est sicut
terra in generatione, demon-
strans plus deberi patri, quam
matri, à quo fluxit ratio l.
1. ff. de usur. quod inauit rex. §.
buius autem generis, ibi: Ad hoc
ut illi hæredes sui in perpetuum
fideliter Domino serviant, unde
omnes descendentes ex sangu-
ine primi acquirentis, videntur
vocati ordine successivo; quia
singulis videtur donatum à
principio: uni, post alium, ut
declarat And. in c. Imperiale de
probib. alien. per Feder. n. 38.
esseque tot donationes, quot
sunt personæ successuræ in
feudo, ad quod allegat l. 2. & 3.
C. de donat. quæ sub modo, vel con-
dit. fi. unde glo. hic dicit, filium
magis per mortem patris vi-
deri feudum acquisitum con-
servare, quam de novo acqui-
rere, quod Bald. hic dicit, esse
sapidum dictum; Sanguis er-
go est causa fundamentalis
successionis feudi, circa quod
jura feudalia plura statuerunt,
ut correspondeat intentioni
con-

concedentis, & recipientis, &
sic Cam.in repet.istius tex.n. 19.
21 dicit, sanguinem considerari
tripliciter. Primo considerari
sanguinem primi acquirentis,
cap. 1. de eo qui sibi, & hæred.
suis masc. & c. 1. Quis datur
dux. Secundo, sanguinem pos-
sessoris feudi, cap. 1. si vass. feud.
22 priv. cui def. & cap. 1. Quæ sit
prima caus. benef. am. §. propterea.
Tertio, sanguinem illius, qui
succedere vult, & potest in feu-
do, ut hic, & alibi in diversis
juribus, & in d. cap. imperiale,
§. fin. & Andr. d. tit. Quæ sit pri-
ma causa benef. am. §. denique, &
24 sic in materia successionis con-
sideratur sanguis primi acqui-
rentis, proximi defuncti, & per-
sonæ, quæ vult succedere se-
cundum diversos respectus, sed
secundum istam materiam suc-
cessionis, ut sit de sanguine na-
turali, & legitimo, simul & de
sanguine honesto, ut sit de san-
guine virilis sexus. A quo de-
26 scendit, filium adoptivum
non succedere, prout erat di-
spositum de jure Romano, hoc
enim jure, attenta hac ratione
sanguinis, filius adoptivus non
succedit in feudo, c. adoptivus si
de feu. fue. contr. inter Dom. &
agn. quod infert Camer. nu. 26.
licet Cumia Siculus in cap. fi al-
quem, ver. masculus nu. 146. &
ver. non communibus n. 34. dicat
esse in eam exclusionem adop-

tivi nobilissimam naturam
feudi, à quo recedit, Bamb. con-
temporaneus noster in d. cap. a-
doptivus in princ. afferens diver-
sam rationem, quæ dicit appa-
rere ex l. pen. §. ideoque C. de adopt.
ubi deciditur, per adoptionem
27 fieri transitum in alienam fa-
miliam, sed non extingui jura
sanguinis naturalis patris; Un-
de infert, cum sit fragile vin-
culum adoptio, per emancipa-
tionem dissolvitur; Infert ip-
se meritò adoptivum excludi
per jus feudorum à successione
feudi, sed hæc consideratio non
est applicabilis ad quæstionem,
sicut Imperator in d. l. benè declar-
rat, jus naturale paternum non
dissolvi per adoptionem, non
ex hoc excludi debet ab hæ-
reditate adoptantis, ut bene di-
sposuit jus civile Romanum;
nec ex hoc, quod possit dissolvi
adoptio, jus Romanum exclusit
adoptivum, & sic nec debebat
excludere jus feudorum, sed ra-
tio fundamentalis exclusionis
fuit; quia Dominus concessit
recipienti, & sanguini ejus;
quia speravit habere descen-
dentes ab eo fideles; prout erat
ipse primus acquirens ex pre-
sumptione naturæ, & non co-
gnovit sanguinem extraneum,
28 prout esset filius adoptivus,
qui fieret filius ex dispo-
sitione legis, non natura, quod
tenet Alvar. in d. cap. adoptivus,
de

de quo non meminit Camer. qui refert exemplum , & sequitur Joan.Othom.ibi, & Intr. cent. 2. nu. 222. unde infert Othom: ibi: adoptivum non excludi , quando etiam idem esset de sanguine , ut in exemplo Regis Scotiæ ab eo relato,dummodo potuisset succedere sine adoptione , Rosent.c. 7. conclus. 30.num. 34.Isern.in d. cap. adoptivus, vers.ni esset . Et ante alios dixit Isern. in d.cap. adoptivus.

Ex eadem ratione declaratur iste sex. dum dicit : *Si quis igitur deceperit, &c. succedunt tantum filii. &c. quia, &c. §.cum vera, aut intelligatur de filiis naturae litter genitis , & non factis per adoptionem, & per consequens adoptivum non succedere, nisi sit de sanguine , & non per adoptionem , cum appellatione filiorum non veniat de jure romano filius adoptivus, ff.de leg. 2.l.si ita quis in fi. & de excusat. mun. l.2.§. 1. instit. de excusat. tutor. §. 1. quæ jura citat Iser. ibi: licet quo ad alios effectus numeretur inter filios, ff.de contra tab. l.1.Ifer.in d.cap.adoptivus in fin. & Ardz.in summa in 2.par. de success. feu. ver. adoptivi, plenè Tiraq.in l. si nunquam C. de revoc.donas.vers. suscepit liberos n. 7 Guli. Per. cons. 4 nu. p. 8.Petr.de Greg. de concess. feud. par. 6.qu. 10. testatur , quod a-*

doptivus non succedit,nisi speciali gratia à principio conce-
29 datur,cum clausula , quod suc-
cedant adoptivi ; quia tunc te-
nor investituræ accéderetur,ut
per Alv.,Prep.,Alex., & Affli.in
d.cap. adoptivus , neque si esset
arrogatus, Rosent.de feu. cap. 7.
conclus. 30.nu.33.Schad. par. 7.
qu.5.num. 19. quibus addo ele-
gans dictum Bal. in d. cap. ado-
ptivus , quod feudum sequatnr
naturam ; unde meritò non
succedit adoptivus ; quia na-
tura non cognovit adoptio-
nem.

Adoptionis autem, etiam in suc-
cessione Regni habemus præ-
30 clarum exemplum ex persona

Gloriosissimi Regis Alphonse Primi , cujus auxilium imploraverat Serenissima Regina Joanna Secunda , ut à Ludovi-
co Andagavensi. Principe , qui ut eam à Regno expelleret, de-
fatigabatur,defenderet , opeque
jam præstata ipsum sollempni-
ter in filium adoptavit , suc-
cessorem, atque legitimum Re-
gem pronunciauit, Duce mque
Calabriæ instituit , juxta mó-
rem retrò Regum Regni hu-
jus Neapolitani, qui filium pri-
mogenitum , ac legitimum
successorem Duce Calabriæ
nuncupabant , de anno 1420.
scribente Vitellino Secretario
Reginæ jam dictæ, ipsum Al-
phonsum in Regem à Neapoli-
tanis

tanis recognosci eodem anno, eique fidelitatem promitti curavit. Ita testatur Hieronym. Zurita Annalium Regni Arago. lib. 13. c. 6. ipsoque Ludovico. Primo armis bello justo pulso à Martino Quinto Pontifice Maximus, qui antea adversabatur adoptio confirmata fuit, ut refert Barthol. Facius de rebus gestis per Alphonsum lib. 2. fol. 48. & quamvis eadem Regina mulierculis facilitatibus, ac aliquorum dolosis suasionibus impulsa, adoptionem ipsam revocavit, & Ludovicum Andegavensem redintegravit; Idemque Martinus Quintus Pontifex maximus, licet nulliter confirmavit, ultra quod gesta antea legitima revocare non potuit, tamen eadem Regina melius instructa, & sui erroris animadversa, mox revocavit, quæ in Andegavensi beneficium disposuerat, & adoptionem Alphonsi confirmavit, ipsamque Martinus Quintus Pontifex roboravit, ipsumque Alphonsum legitimum successorem Regina declaravit, quod & Pius Secundus Pontifex testatur in sua luculenta oratione responsiva Oratoribus Serenissimi Regis Gallorum in Concilio Mantuano, de quibus extat prædictum instrumentum factum per Reginam, sub die quarto Aprilis 1433. refert

Zurita lib. 15. c. 10. 11. & 12. ac expulso Renato justo bello, qui jura Ludovici repræsentabat, mortuaque Regina, ipso Alphonso pacifico possesso eodem anno 1443. Eugenius Quartus Pontifex Maximus, prædictam adoptionem, ipsiusque confirmationem Apostolico Assensu roboravit, ut idem Pius Secundus in eadem Oratione affirmat; de quibus disertissimam orationem fecit Andreas de S. Cruce in Conclio prædicto Mantuano, contra dictos Oratores Galli Regis Serenissimi; quorum orationes, Pii Secundi, & Andreæ de Sancta Cruce habeo ad pennam, in pergameno scriptas elegantissimæ caræctere, ac aureis signis ornatas, quæ omnia, & tractus longissimi temporis confirmavit, sequuta pacifica possessione successorum Regum Aragoneorum, Regisque Catholici Ferdinandi Primi, fælicis mem. ac Regum felicissimæ domus Austriacæ. Sed accessit consensus Serenissimi Ludovici Undecimi, & Serenissimi Francisci Primi, Gallorum Regum in Capitulis pacis, per eos factæ cum nostris Regibus jam dictis & tot confirmationes successorum Pontificum.

C A P U T I I.

Pater an admittatur in successione feudi,

S U M M A R I U M.

- 1 Pater non succedit filio in feudo; quia non est de sanguine filii, nec de sanguine primi acquirentis feendum.
- 2 Filius Consulis dicitur consularis, non pater, vel mater consularis.
- 3 Pater à principio de Jure Romano non fuit vocatus ad successionem filii, sed ex pietate, & ex interpretatione prudentum.
- 4 Dictum Bulgari de successione: ordine turbato: scriptum, ab inscriptione in Sepulcro Papiani.
- 5 Pater debet thesaurizari filiis, non filius Patri.
- 6 Pater naturali stimulo urgetur ad cogitandum de filiis.
- 7 Naturalis ratio defert bona patris ad filios, & descendentes.
- 8 Ordine naturali pater indicat filium, non filius patrem.
- 9 Pater succedit filio in feudo antiquo; quia est de sanguine primi acquirentis.
- 10 Feudum antiquum potest esse in filio, ex refutatione facta per avum.
- 11 Successio in feudo refutato, dicitur reversio, sed est vera successio,

- 12 Successor in feudo refutato tenetur ad onera bæreditaria.
- 13 Lanar. & author de successione ad feudum refutatum, loquitur de concursu refutantis, & fratriis defuncti.
- 14 Distinctio de feudo novo & antiquo, ad successionem ascendentium, comprobatur per DD. citatos ab autore, reprobato Rosenthal. qui tenet cōtrarium.
- 15 Ratio distinctionis ex reciproca intentione concedentis, & recipientis, ut det feudum pro descendantibus ex sanguine recipientis.
- 16 Constitutiones Regni circa successionem ascendentium, declaratur per Lanarium conf. 68.
- 17 Ratio quare Auctor in sua alleg. 17. tenuit pro fratre contra refutantem.
- 18 Pater succedit filio in feudo antiquo per vento à linea paterna, non materna.
- 19 Pater succedit in feudo filii, quia ex pacto fuit sic concessum; prout supra dixi de familia.
- 20 Pater succedit filio in feudo novo; quia fuit concessum iure antiqui feudi.
- 21 Pater potest succedere filio in feudo novo ex lege municipali.
- 22 Pater succedit filio in feudo novo; quia fuit concessum contemplatione patris; si moreretur sine descendantibus.

23 Pater succedit filio in feudo novo concessso pro heredibus quibuscumque.

Ixi jus feodorum adeò considerasse sanguinem in successione feudi, ut excluderit patrem, & fratrem ultimi morientis à successione primi acquirentis; quia neuter ipsorum est de sanguine acquirentis feudum: de patre est *textus expressus* hoc jure feudi de nat. succ. feu. ubi Isern. num. 8. & de fratre sunt, c. i. de succ. fr. seu de grad. succ. fr. Et de duob. fr. in cap. invest.

In quo, quoad præsentem hanc concomitantiam juris Romani,

2 nam Pater consularis non dicitur, qui est pater Consul, ut dicitur filius consularis, cuius pater est Consul. Unde fuit reprehensus *Saturninus*, qui dicebat matrem consularem, l. i. ff. de Senat. quem *tex.* ad hoc citat Iser. in c. i. tit. Imper. Lothar.,

3 nec à principio pater de jure civili fuit vocatus ad successionem filii, sed ex interpretatione l. nam, Et si parentibus ff. de inoff. testam. l. scripto ff. unde liberi, ubi glos. refert versiculos Bulgosii de successione sua contra ejus votum in bonis filii predefuncti, ordine turbato suc-

cedis Bulgare nato, quod forte habuit ab inscriptione Sepulchri Papiniani, facta ab Elio

5 Papiniano, & ab Eugenia Gracili parentibus. Quod expressit Apost. 2. ad Corint. cap. i 2. filios non debere thesaurizare paren-

6 tibus, prout patres naturali stimulo urgentur ad cogitandum pro filiis, l. amicissimos §. fin. ff. de exc. tut. c. si cum super eo

7 ext. de testat. unde non naturalis defert bona parentum ad descendentes, l. si quis ad declinandam, C. de Episcop. Et Cler. Menoch. de præsumpt. lib. 6. præsump. § 6. nu. i 8. ubi ex Sabellico plura notabilia dicit. Quia à principio concedens consideravit de sanguine descendenti à recipiente, & sic æqualitas considerata de Jure Romano non fuit recepta de jure feud. And.

8 in d. cap. i. de nat. succ. feu. nu. i., Et n. 5. concurrente ordine naturæ, ut pater indicet filium, non filius patrem, l. adoptio ff. de adopt. & propterea concedens verbaliter imitari naturam, l. Julianus in ff. si quis omis. caus. test. propterea amor descendit, non ascendit, glos. in l. liberorum ff. de verb. signif. unde filius acquirendo non cogitat de patre.

Quod communi voto DD. receptum est procedere in feudo novo, in quo indubitanter pater, vel alii ascendentis non

succedunt descendētibus ; quia non sunt de sanguine, sed posse succedere in feudo antiquo, quia tunc pater non venit ut de sanguine filii, sed ut de sanguine primi acquirentis, quod contingere potest, vel in feudo refutato ab ipso patre, vel à patre suo, quod expresse tenet Jacob, de Ardiz, in d. *summa tit.* de succ. feu. ver. *Ascendentes*, & And. in d. c. i. de natur. succ. feu. Jo. Blan, in *summa par.* 3. *tit.* de succ. feu. ver. *Subsequenter*, nec est in consideratione, quod eo casu dicitur reversio, non successio, quoniam est vera successio ordine retrogrado, quod Bulg. dixit, *ordine turbato*, sed esse veram successionem, aperit *textus c. i. de eo*, qui sufficit agnato, ibi, ad successionem venire, loquendo de persona, quae refutavit, & in fine etiam *textus* repetit verbum, *succedit*, per quae verba loquitur glos. in *Conſt. Regni incip.* forjudicatorum bona, vers. *Ascendentes*, & in *Conſt. seq. ver. sanè* : quae loquitur per eadem verba, *succedere*, & in c. i. *tit. Imp. Lotba.* qui *succ. feu. num. 7. in fi.* & in c. i. de eo qui fecit a qua constit. Regni ut de successionibus ver. fratres, & in cap. i. quid juris sit: sic declarat Loffr. *conf. 11.* & in d. *cap. 1. Imper. Lotba.* & in c. i. de nat. succ. feu. quos refert, & sequitur *decis. 3. de Franch. n. 1.*

2. & 3. ubi quod tenetur ad o. 12 nera, quādo est hæreditarium, de quo dicam suo loco, sequitur Camer, doctrinam Isern, in ista limitatione, hic tit. nostro, nu. 27. 28. 29. & 30. licet sicco pede pertranseat, de quo articulo Lanar. consil. 68. & ego in alleg. 17. licet tam Lanar. quam Ego principaliter tractemus articulum, quis præferendus patet, vel frater in feudo refutato, sed sub ista materia examinatur articulus exclusionis patris à successione feudi novi, & inclusionis in feudo antiquo pervento ad filium, ex refutatione facta per Patrem, vel 14 Avum, quam distinctionem sequuntur DD. respectu sanguinis primi acquirentis, post And. in d. c. i. de nat. succ. feu. Alvar. Præp. Alex. & Affl. in ca. i. de vass. decrep. etat. Cur. de feu, par. 3. par. prim. Zaf. par. 8. nu. 2, arg. cap. 2. de eo qui fecit agn. Jacobus de Bell. ibidem, Petr. de Rav, Jacob. de S. Georg. vers. & uno, In- trigl. cent. i. qu. 37. num. 28. cum seq. quos sequitur Schad. de feu. par. 7. c. 6. ver. quarto, Rosen- tal. de feu. cap. 7. conclus. 14. nu. 2. 3. & seq. licet alii singulariter intelligant illum textum sine distinctione novi, vel antiqui, Bal. ibi n. 1. Lan. num. 1. Equina. Baro, & Io. Othom. in princ. Harth. Pijo. lib. 2. p. 2. qu. 19. nu. 5. Dux de succ. feu. c. 11. num.

num. 10. idem *Egina. Baro li. 2.*
de acq. ben. c. 14. Bertol. de fensis
par. 7. mem. 2. nro. 9. Lariot. de suc.
feu. fol. 37. Caccialup. in cap. 1. de
feu. cognit. par. 6. nro. 2. diff. 1. Fo-
rest. lib. 7. de succ. c. 4. in adit. possi-
fi. Vult. de feu. c. 9. nro. 101. Bal. in
aut. defuncto C. ad Tertull. Socc.
conf. 19. vol. 1. nro. 16. Rom. conf.
494. Corn. conf. 16. n. 7. vol. 1. Cer-
pbal. conf. 133. nro. 10. Mynsing,
cent. 3. obseru. 93. Idemque Pi-
stor. li. 2. pract. obseruat. 17. quos
refert, sed ab eis recedit Rosent.
ubi supra in sua glo. lit. C. super
nro. 2. C' 3. cujus opinio verior
mihi videtur: firmata autem
Ardia. Iacob. de Belv. And. Iser-
nienfis, qui sunt communes, &
primi magistri Juris feudorum
recepta etiam à tot clarissimis

15 DD. supra relatis, evidenti

etiam ratione fundantur; nam

si consideremus mentem con-

cedentis, & recipientis, semper

fuit reciproca, ut accipiens ac-

cipiat pro se, & descendenti-

bus ex sanguine. Ergo in feu-

do novo non potest compræ-

hendi pater, vel alias ascen-

dens, & sic restrictio cap. 1. de

nat. succ. feu. ut procedat in feu-

do novo est iadubitata, ac pari-

ter declaratio, ut non procedat

in feudo antiquo, est pariter

omni jure approbata, quoniam

ascendens ultimi morientis,

venit ut descendens à primo

acquirente, ut supra fundavi,

16 & sic de sanguine, sub qua hy-

pothesi fundatæ sunt tot deci-

siones S. Cons. in materia refu-

tationis, & Constitutiones præ-

dictæ declarantur per Reg.

Lanar. in d. cons. 68. And. in dict.

const. forjudicatorum bona ver.

ascendentes, ubi Barth. de Capua

arguit ad partes, quæ proce-

dunt in feudo antiquo, & quæ

in feudo novo, & licet Ego in

17 d. alleg. 17, tenui opinionem

contra patrem, hoc dixi; quo-

niam concurrebat cum fratre

defuncti, pariter filio suo, ut

refutatio pro hæredibus intel-

ligeretur per fratrem vigora

Const., quæ vocavit fratrem,

quasi pater refutans cogitasset

de quolibet hærede filii refu-

tarii, non de se ipso refutante

concurrente cum alio filio; sed

quia S. C. pluries judicavit pro

patre refutante, declarando re-

futationem pro se, & hæredi-

bus esse restrictam ad perso-

nam refutatarii, & ejus descen-

dentium, præferendo patrem

refutantem aliis filiis, super

hoc amplius, non infisto, & sic

refert Rosent. fuisse judicatum

in Camera Imperiali.

Aliam etiam afferri limitatio-

nem, quo ad feudum anti-

quum, ut succedat ascendens,

18 dummodo pervenerit à linea

sua, & propterea pater non suc-

cedit filio in feudo materno,

licet antiquo, ex eadem ratio-

n. 13

ne, quia non est de sanguine primi acquirentis ex linea materna, ita quod est penitus extraneus, *And.in d.cap. 1. de nat. succ. feu. num. 8.* ubi *Afl. n. 2. in fin. & Ias. in l. Gallus §. & si parrente num. 24. ff. de lib. & post., quos testatur Schad. d.c. 6. nu. 2. par. 7. Rosent. c. 7. concl. 14. n. 12.*
Quam conclusionem ampliant, ut pater, vel alius ascendens succedit in feudo descendientium, sive antiquo, sive novo; quoniam à principio cum tali pater fuit concessum, nam tenor **Invest. derogat naturæ feudorum, d.c. 1. de duob. frat. à c. Inn.** nam pactum vincit legem, *Alvar. Prep. in n. cap. 1. abt Afl. n. 5. Curt. lun. in d. par. 3. nu. 43. Bal. & Afl. in d. cap. uni ex duobus frat. prout ex pacto succedit etiam filia, hoc tex. nosf. §. filia, & alibi pluries, ut infrà dicetur arg. etiam cap. 1. de feu. non bab. prop. nat. & l. i. §. si convenerit ff. depositi, Schad. d. cap. 6. nu. 3. ver. bæc conclusio Rosent. d. concl. 14. num. 18. , ubi in sua glo. refert supradictos DD. Schad. de feu. p. 6. cap. 4. num. 6. vers. 2. ex hoc Duar. de feu. c. 11. forest. 20. lib. 7. de success. c. 4. in add. post lib. 9. adjectis conclus. 5. nu. 35. , & 38. Vult. de feu. e. 9. n. 101. ver. in utroque autem, vel si fuerit concessum jure antiqui feudi, Rosent. ubi supra n. 20. vers. tercio, & jus, & n. 25. & c. 1. concl.*

13.

Eandem ampliant DD. si ex l. municipali hoc statutum esset, 21 nam ut dixi natura feudi indicatur primo, ex lege invest. Secundo, ex lege Regionis; Et tertio, ex Jure communi feudorum; unde cum ex lege municipali ascendentis vocati essent, non esset dubitandum, *Bald. in l. i. C. de sum. Trin. & fide Carb. vers. subsequenter quæro, & in l. 2. C. que sit long. conf. Alex. conf. 16. lib. 1. & conf. 19. lib. 5. Corn. conf. 15. & 20. lib. 2., & 16. lib. 3. loquendo de lege municipaliter illius regionis, ubi feudum sit situm, sequitur Schad. d. c. 6. num. 3. vers. idem juris, Rosent. d. conclus. 14. num. 21. de quo sunt consuetudines locales, idem Rosent. ibi in sua glos. litt. T. Cassan. de consuet. burg. rub. 3. de sief. §. feudales §. num. 9. Schencid. p. 5. cap. 4. num. 6. lim. 6. & Vult. d. loco vers. quod autem pacto, & latius idem Rosent. de vi legis municipalis cap. 1. conclus. 12. Quam etiam ampliant si fuerit concessum feudum filio contemplatione patris, & morere- 22. tur absque descendantibus, succedit pater ex ratione, *Alva., Prep., Alex., & Afl. d. c. 1. de nat. succ. feu., in c. 1. de vassall. decrep. iætat. Curt. in d. 3. p. num. 45. Zaf. par. 8. nu. 2. arg. 1. doreo qui si fec. agna., Schad. d. cap. 6. nu. 4. ver. quarto hæc conclusio, Rosent. n. 2. 19. ubi**

19. ubi in glo. litt. S. adducit prædictos DD., & Bar. in l. sed & si plures §. in arrogato ff. de vulg. & pupill. Ioann. Bortholt. d.c. 7. p. 2. nu. 9. Tiraq. d.l. si unquam, vers. donatione largitus n.h. cum seq. arg. l. dotem ff. de collat. bon. l. fin. C. de usuf. Scbad. d.c. 4. nn. 6. vers. 3. limitat. Vult. de feud. d. loca vers. quod autem pactum, & Forest. ubi supra n. 36.
Postremò, quando feudum esset pro hæredibus quibuscumque,
23 quia tunc esset improprium, & sufficeret ascendentem esse hæredem, prout venire posset qui libet extraneus, Rosent. ubi supra arg. cap. 1. de feudo non habente prop. natur. quam plura cumulat Consil. Gizzarell. decis. io. quia ex persona filii prodesse possunt patri tum in pœnibus, tum in aliis.

C A P U T III.

Frater an admittatur in successione feudi.

S U M M A R I U M.

- 1 Frater non succedit fratri in feudo novo; quia non est de sanguine fratris.
- 2 Frater non succedit fratri in feudo novo in portione fratris, etiam si de novo communiter acceperint.

- 3 Frater succedit fratri in portione feudi novi; quia ex pacto fuit sic concessum.
- 4 Frater succedit fratri in portione feudi novi; quia de communibus bonis fuit acquisitum sciente Domino, & simul steterint, vel in servitio domini acquisierint.
- 5 Frater succedit fratri in portione feudi novi, in illis casibus, in quibus dixi, ascenderent succedere descendantibus.
- 6 Scientia Domini facit differre unam casum ab alio in materia successionis in feudo novo fraterno.
- 7 Frater non succedit fratri in feudo novo, ne cogatur Dominus habere in vassallum alium quam ipse voluit.
- 8 Frater succedit fratri in feudo novo respectu fructuum ex causa societatis, quia de communibus bonis fuit acquisitum, sed non ad dominium.
- 9 Frater succedit fratri in feudo antiquo; quia est de sanguine primi acquirentis.
- 10 Frater, & fratris filius succedit in feudo antiquo ex eadem ratione.
- 11 Frater succedit fratri etiam in feudo novo per Constitutionem Regni, ex interpretatione peritorum Regni.
- 12 Reges Regni ad evitandam interpretationem peritorum, posuerunt in concessione feudi pro

- 1 pro hæredibus ex corpore; præpterea excluditur frater in feudo novo.
- 13 Hæres de jure feudorum intelligitur de filio masculo. Periti ampliaverunt ad fratrem per constitutionem, ut de successionibus, quæ vocat fratrem.
- 14 Carol. Secundus fecit tex. cap. ex præsumptuose contrafratrem.
- 15 Author se refert ad scripta in prima parte cap. 52. de dicto tex.
- 16 Carol. Secundus ad supplicacionem Regni rejicit clausulam, pro hæredibus ex corpore cum distinctione.
- 17 Frater in Regno Siciliae ex nova gratia succedit fratri in feudo novo.
- 18 Frater est fœsi alter, & plura exempla de fraterno amore remissivo.
- 19 Gratia Domini nostri Regis pro fratribus, & similibus, est maxima.
- 1 RATER autem excluditur ex eadem ratione à feudo fratris; quia non est de sanguine fratis in feudo novo, ut in prima rubrica §. si autem, etiam si 2 co manu iter duo fratres accepterint feudum, unus non succedit alteri, nisi nominatim sit dictum in prima Investitura: ut alter alteri succedat, pes verba aperta in illo sex. cui consimilis est textus hic tit. nostro, & fin. & in utroque tex. est glosa solemnis, qua concordat alia jura feudalia, de cùjus dictis in fine dicetur. Item tex. in c. i. de feu. March. §. si duo fratres. Item textus de benef. fr. sub constitutionibus Lotharii Imp. nisi de communib[us] bonis, & sciente Domino fuerit emptum, & simul steterint, vel in servitio Regis acquisierint, ut in tit. de benef. fr., frater non succedit fratri in portione feudi ipsis fratribus concessi, de qua materia dixi in Rep. cap. 1. de vass. decrep. etat. cap. 6. vera est igitur conclusio sumpta ex dictis juribus, fratem non succedere fratri ex feudo novo; quia non est de sanguine fratis, nisi ex pacto, ut unus alteri succedat, & in aliis casibus, de quibus supra dixi respectu ascendentium, qui possunt adaptari ad casum de successione fratis.
- 5 Alia etiam est limitatio, quando de communib[us] bonis, vel utriusque nomine emptum fuerit, Domino sciente, & simul steterint, vel in hostes Regis acquisierint. d. cap. 1. de benef. fr. quem textus expopit glos. in d. §. si autem in 1. sub. vers. nominatim, quia scientia Domini facit differre unum casum ab alio

RATER autem excluditur ex eadem ratione à feudo fratris; quia non est de sanguine fratis in feudo novo, ut in prima rubrica §. si autem, etiam si 2 co manu iter duo fratres accepterint feudum, unus non succedit alteri, nisi nominatim

alio in illa ratione expressa in
 7 sex. de daob. fr. de novo invest. ne
 cogatur Dominus habere alium
 in vasallum, quam ipse volue-
 sit; Itaque tres sunt constituen-
 di casus in novo beneficio. Pri-
 mus, quando frater solus ac-
 quisivit, & decedit sine filio,
 non succedit frater; quia non
 est de sanguine fratris, nisi ex
 pacto, d.c. *in autem cum concor-*
 8 *dantibus.* Secundus erit, quando
 de communibus bonis acquisie-
 xint feudum, cum ratione so-
 cietatis, utrique; prout de jure
Romano, ratione societatis, l.
 2. ff. *pro socio.* Sed quæritur illi
 fratri, cui fuit facta concessio
 respectu dominii rei feudalis,
 licet alter frater habeat actio-
 nem personalem respectu pro-
 tici, & fructuum, & isto casu;
 frater non succedit fratri dece-
 denti sine filio, cap. 1. de frat. de
 novo invest. Tertius casus, quæ-
 do de consensu Domini scienc-
 tis fuerit acquisitum per fra-
 trem in beneficium commu-
 ne utriusque fratris, queritudo
 utriusque, d. tit. de benef. fr. Rosent.
 latè cap. 7. concil. 5. 8. & seq.;
 cum sua longa glos. referens
 decision.

In feudo verò antiquo succedit
 frater, & ulteriores usque ad se-
 9 ptimum gradum, i. rub. §. hoc
 quoque; quia sunt de sanguine
 10 primi acquirentis feudum; im-
 mò succedit, ne dum frater, sed

fratris filius una cum patruo;
 hic sit. nostro, & est tit. parti-
 cularis de success. fratribus; alius
 de gradibus success. §. his verò de-
 ficientibus jus civile, ant. us
 fratribus filii, quam rationem
 refert Camer. bi. n. 28. & 29.
 In Regno autem nostro hoc suic
 mutatum; quia per Constitu-
 11 tionem incipientem, ut de suc-
 ceSSIONIBUS. in tit. de success. nobil.
infam. vocatur frater ad suc-
 ceSSIONEM fratri, & Constitutio-
 nes Regni intelliguntur de
 feudo novo; effectum est enim
 feudum non habens propriam
 naturam, cap. 1. de feu. non hab.
 prop. natur. Unde ad evitandum
 12 constitutionis novitatem, &
 peritorum opinionem, fuit de-
 terminatum, ut per Constitu-
 tionem, posuerint in concessio-
 nibus ab eis faciendis clausu-
 lamp, pro se, & heredibus ex cor-
 pore. De jure feudorum verbum,
Heres, accipitur pro filio ma-
 sculo, §. & si clientulus de alien-
 at. feud. Constitutione amplia-
 vit ad fratrem; ideo ut nova
 legi providentiam everterent,
 dixerunt in Investitura pro he-
 redibus ex corpore, qui esse non
 posset frater, cum non sit ex
 corpore, Camb. n. 31., unde
 eum per mortem feudatarii
 absque filiis, controyersia oriri
 contingit, in se Fiscum, & Ag-
 gnatos, Carolus Secundus fecit
 prævisionem sequenti, per a. reg.

G pro

presumptuose, ut stet per annum loco sequestri feudum in orientis sine legitima prole, quæ haberet jus apertum. Ego demonstravi pluribus rationibus, fratrem habere jus aperatum ex dispositione ejusdem Constitutionis, in prima parte alinearum *Repetitionum Feudalium* cap. 52., & retuli plures decisiones S.C. quod esset limitandum, si Fiscus ostenderet Investituram illius feudi esse pro heredibus ex corpore, quia tunc cessaret Constitution, quæ vocat fratrem, & pactum, seu tenor Invest, derogaret novæ naturæ inductæ in illo feudo per Constitutionem, tempore quo non supervenerat gratia, de qua infra; Cum autem Regnum hoc conquereretur de hac forma Invest, restrictiva successionem, Inclitus (sic eum sæpè appellat Iser.) Carolus Secundus in comitiis concessit, ut clausula ex corpore ab investituris tolleretur per cap. considerantes, quod frater, & soror succedit primogeniture, & masculini texus protogativa servata, ex concessionibus à tempore Caroli Primi reliquis investitūs in pristino jure remanentibus, ubi notat Nicolaus de Neap. contrarium fore ex disputatione juris, ex Iser. in c. 1. h. quin etiam in Epist. vet. abb. c. inc. 1. de duob. frat. C. per Iag.

cob. de Bott. , quos latius sequitur, declarando, lo: Ant. de Nigr. ibidem , & per ante dictam Const. ut de succ. Affl. d. 293., & c. predictum etiam procedit in feudi antiquis, non in novis.

Unde Regnum iterum supplicavit S. M. de anno 1558. ut ampliare dignaretur successione feudorum de novo quærendorum ad fratres, & sorores c. 3, fol. 160. quod cogitandum fore respondit, quod concessit limitatè de ann. 1570 c. 3. fol. 169. & iterum c. 1. fol. 171. atque novissimè de anno 1586. indistinctè concessit, fol. 181.

Quamvis frater est secundus alter, & plura de fraterno amore sint apud Plutarch. nihil omniaus amor est intelligendus, ut sint 18 de eodem sanguine, sed respondeantur concedentis: respiciendo, ut supra fundavi, ad sanguinem sui concessionarii, & sic 19 frater jure feudorum fuit exclusus; Ideo novissima gratia misericordia Domini nostri Regis Cathol. est maxima includere fratres, nepotes, amitos, & patruellos in hoc Regno Siciliae citrā.

C A P U T IV.

Jus accrescendi an procedat in feudo?

S U M M A R I U M.

- 1 Feudum defertur jure successionis fendorum ad vocatos jure fendorum, vel lege investiturae.
- 2 Non defertur jure accrescendi.
- 3 Autiores Civilista discordes de jure accrescendi in feudo.
- 4 Ius accrescendi procedit in contractibus, & in donationibus correspeditivis.
- 5 L. uni. C. si liber. Imper. an procedat in feudo, & n. 15. & 19.
- 6 Autiores citantur, qui ex professio tractant articulam juris accrescendi in feudo.
- 7 Ius accrescendi procedit in acquirendis, non in acquisitis.
- 8 Acquisitis quisque transmittit portionem suam suo bæredi.
- 9 Ius accrescendi est potentias successorio & dicto.
- 10 Ius accrescendi in feudo antiquo, impropriè diceretur.
- 11 Ius accrescendi non procedit in feudo novo, in quo etiam vocatur jus successorium.
- 12 Feudum novum aperitur Domino, & non coniuncto, etiam si sit frater.
- 13 Dominus concedens feudum novum, dat recipienti, & successori de sanguine.
- 14 Feudum erectum de re indivi-

dua pro duobus, uno deficiente, quid agendum de illa portione.

- 15 Quæstio dict. l. uni. C. si lib. Imper. soc. ac illius intelligentia, & si d. l. uni. C. si lib. Imper. soc. procedat in feud. secundum Bal.
- 16 Ius accrescendi in feudo ex Isenia.
- 17 Agnatus qui fecit fidelitatem alienans agnato proximiori, dicitur refutare.
- 18 Explicatio ver. Isern. in §. sed res n. 6. per quos fiat invest. de jure accrescendi in feud. ubi loquitur in acquirendis non acquisitis.
- 19 Fendales concessiones non regulantur ex l. uni. C. si lib. Imper. soc.
- 20 Ius accrescendi non cognoscitur de jure fendorum.
- 21 Isern. opinio de l. uni. C. si lib. Imper. soc. non procedit de jure feud. sed de jure Roman.
- 22 Civilista parum versati in iure fendorum, non faciunt autboritatem.
- 23 L. uni. C. si liber. Imper. soc. etiam in allodio procedit in donatione pura, & motu proprio concessa, ut n. 30.
- 24 Concessio feudi est contractus correspeditivus.
- 25 Rationes, quibus fundatur l. uni. C. si lib. Imper. soc. non procedere in feudo.
- 26 Feudum potest appellari gratia respectivè.

27. *Fidelitas præponderat fructibus feudi.*
28. *Nobilitas resultans ex feudo, facit illud existimari ex gratia.*
29. *Arist. defin. de dono, diversa a defin. Oberti de Urso.*
30. *Feudum licet dicatur beneficium impropiè, non tamen procedit in eo, l. uni. C. si liber, Imp. loc.*
31. *Fidelitas, & servitium feudi faciunt illud differri à par donatione.*
32. *Feudum præsumitur concessum secundum suam naturam à cuius est non deferri ad heredem extraneum.*
33. *Feudum concessum cum claus. per heredem ex corpore, & secundum leges Regni.*

Um autem feudum deferatur successoribus, vocatis ex lege investiture, & hoc jure feudorum, jure successorio, ut aperit tex. in l. rub. §. & quia vidimus, ibi: Sed cum hoc jure successionis, quod notat ibi Bal. num. 4. de quo dicto Camerar. hic latè respondit, sequitur secundum Bal. ibidem, non deferri jure accrescendi, super quo DD, varia dixerunt, & inter civili-

3. *itas maxima fuit controversia, etiam in materia feudali, in l. si-*

mibi, & Titio, ff. de verbis oblig. & in l. un. C. quādo nō pet. part. & l. unica C. de caduc. toll. & si jus accrescendi procedat solum in ultimis voluntatibus, vel etiam in contractibus, & si in donationibus puris, vel etiam in correspectivis, & conditionatis; Alii quoque pertransfunt ad donum Regis, ex l. uni. C. si. liberalis, imperial. soc. lib. 10, ac feudorum expositores in d. §. & quia vidimus, & de feudo March. §. si duo fratres, & in cap. §. de duob. frat. de novo invest. & in c. 1. de duob. frat. à cap. invest. & moderni latius se extendunt. Clar. in §. feudum qu. 77. à nu. 5. Scad. 6. par. 7. e. 1. n. 7. Merlin. de feud. tit. de naturalifeu, num. 70. Gal. de pace publi. c. 14. Capyc. noster in invest. ver. jus accrescendi. R. sent. par. 9. cap. 6. concl. 73. in sua glos. l. Cras. §. jus accrescendi, Zaf. par. 8. num. 82. Vult. li 1. c. 9, nn. 119. & latissimè Intrigliola cent. 2. artic. 27. Cart. jun. de feu- par. 2. dub. 9., quod ut clarius elucescat, primo distinguendum duxi de feudo antiquo a feudo novo; in antiquo nemo rationabiliter dubitare potest; nam cum jus accrescendi consideratur in acquirendis, sive in ultima voluntate, in qua est propria materia juris accrescendi. re conjuncti ff. de leg. 3. quando quis legat rem duabus, conjugendos osse, & verbis, pars

- 8 pars caducata accrescit alteri,
sed in acquisitis, quisque trans-
mittit portionem suam suo
hæredi, unde non potest pra-
eticari vis conjunctionis ar-
gentis voluntatem disponen-
tis, qui fuit sortita effectum
suum; quia unusquisque ac-
quisivit, & transmisit; propte-
re DD. communiter dicunt
jus accrescendi esse potentius
successorio ædicta, de quo ego
9 dixi alleg. 19. unde in feudo
antiquo, cum jam sit quæsi-
tum feudum, & per mortem
transit ad vocatos agnatos, ipsi
veniunt jure successorio feudo-
rum, & non jure accrescendi,
quod consideravit Bal. in d. §.
& quia vidimus n. 4. licet idem
Bal. ibi. dicat nihil referre, cum
10 sit vocabulum facti, utcum-
que sit, ipsem et appellat hoc
jus successorium, non jus accre-
scendi.
- Sequitur videri de feudo novo, in
11 quo cessat jus accrescendi, si
quidem etiam vacat jus succe-
sorium, quod apud DD. est in-
dubitatum; cum nedum ha-
beamus dicta jura clara de duo-
bus fratribus simul investitis de
codem feudo, & tamē uno præ-
moriente sine descendantibus
masculis, hoc jure feudorum,
12 vel aliis à juribus municipali-
bus vocatis, portio deficientis
aperitur Domino. Quoniā autē
jus accrescendi non potest pro-

cedere in acquisitis, non proœ-
dit in feudo novo, & sic discur-
rendo Bal. in d. §. & quia vidi-
mus d. num. 9, concludit, & de
feu. march. §. si duo fratres in fin.
dicit, non prodesse conjunctio-
nem, quin portio deficientis
aperiatur Domino, quamvis
ibierant conjunctiones rei, &
verbi, & erat alia sanguinis, &
13 cessat jus accrescendi, & jus suc-
cessorium, cum per supra dicta
Dominus concessit recipienti-
bus pro scipsis, & successoribus
de sanguine, & sic frater, qui
non est de sanguine recipien-
tis, licet uterque sit de sangu-
ne fratris, de quo sanguine in-
telligit Bal. ibi, non succedit, &
in c. i. de duob. fr. de novo investi,
Idem. Bal. incipit suum com-
mentum ab hac conclusione:
*in feudo non habet locum jus ac-
rescendi*, ita quod Glos., Isern.
14 & Bal. in d. c. i. de duob. fr. de novo
investi. querit de re individua.
Sunt tamen qui existimant, dicta
jura feudalia non procedere,
quando duo fratres non fuissent
investiti simul de codem
15 feudo ab Imperatore, vel Rege,
vel ab alio Principe non reco-
gnoscente superiorē, per l.
uni. C. si liber. Imper. socius fin-
bar. deceſ. lib. 10.; quia ille
rex. expreſſe dicit, ad confor-
tem perveniri portionem de-
functi fratris, & non ad perso-
nam aliam, ubi dicit excludi

uxo-

uxorem, & Fiscum : unde cum d.lcx non sit correcta ab hoc jure feudorum, procedit in feudo, quia donum est, ex diffinitione in §. *bujas autem generis*, & sic videtur Princeps donare unicuique ipsorum donatariorum, 16 ut singulis, rem ipsam, in quo casu *Alex. cons. 30. vol. 1.* dicit procedere ratione dictae *l. unic.* & sic tenet *Bal. in d. §. & quiat* : *vidimus d.nu.4. ibi : vel nisi fit imperialis charitas, ut d.l.C. si lib. Imp. soc. li. 10.* & ibidem dixit in c. i. de duob. fr. de novo inv. nu. 7. *vers. tamen si concederetur à Rege.*

Multi autem utuntur autoritate Isern. qui in tit. Per quos fi. inv. §. sed nec n. 6. ver. si vero a- 17gnatus, ponit questionem glo. de parte addita agnato ob cul- pam alterius agnati, si tenetur petere investituram, & facere fidelitatem, & magistraliter docet, quod si agnatus fecit fi- delitatem, & alienat agnato proximiore, quod dicatur refuta- tio, non tenetur facere resuta- tarius novam fidelitatem, sed si non dum acquisierat jus, & ali- quo casu aperitur illa portio agnato proximiore est addita- mentum, & per regulam *l.un.C.* quando non pertinentium par.. pet. 18 *accresc.* arguit pro ista portione addita non teneri, licet in fine concludat, non accrescere, & sic videtur aperte loqui procedere

in feudo jus accrescendi; sed di- stinguendum est, ut dixi, de acquisitis, & de acquirendis, & quidem de acquirendis; quia illius agnati, de cuius portione devoluta agitur, bene dicit Iser. accrescere portionem portioni. Sed de acquisitis esset successio, non accretio.

Sed transeamus ad limitationem circa imperialem infeudatio- 19 nem, utrum procedat *d.l.unica*, & puto jura feudalia indistin- ctè procedere in omni infeuda- tione, sive Imperator, sive alius Princeps concederit; nam sic intelligunt primum *tex. in 1. rub. DD. ubi Iser. dicit non dixi- se de Imperatore, quasi de indu- bitibili, si ergo conceditur feu- dum per verba feudalia, sive à Principe, sive à quocumque ha- bente potestatem, intelligitur secundum jura feudalia, c. i. de feu. cognit. & ubi sunt duo jura aperta, quod concessio pro heredibus, restringitur ad filium masculum, d. §. & si clientulus, non est amplius disputandum de jure Romano, & sic non dici- 20 mus de correctione, vel non correctione illius juris; sed quod de jure feudorum habemus jura; idè non debemus argue- re, nec decidere per jura roma- 21 na, quod magistraliter dicit Iser. in d.c. i. de feu. march. §. si duo fratres, & in c. i. de duob. frat. de novo invest. ubi summat *tex.* & sub-*

- Subjungit: *contrarium de jure romano*, *L. un. C. si lib. Imperial. soc.* & sic dum habemus iura feudalia, quæ loquuntur generaliter, & indistinctè, & habemus auctoritatem communis magistri, aliud esse de jure romano, aliud esse de jure feudo.
22. *cum non est curandum de dictis Doctorum parum versatis in hoc jure*, licet *Capyc. d. ver. ius accrescendi*, non faciens mentionem de hac sententia *Andr. dicat esse communem opinionem legislatorum*; propterea etiam *Civilistæ incip. a gloss. ibi. tenent tex. l. uni. procedere in privilegiis*, immo in pura gratia motu proprio facta;
23. non in contractibus, quam opinionem dicit esse communem, *Rosent. d. p. 6. conclus. 74.* & contrariam, quam magis communem appellat, illam restringi putat in concessionem motu proprio, secundum *glos. in d. l. uni.* Unde *Intrigl. in d. art. 27. num. 15.* refert auctoritatem feudistarum, dictam *l. nō 24* procedere in feudo; cum quia loquitur in donatione, & feendum est contractus gratia utriusque factus, ut per *Iser. de vassall. qui contra const. Lotba.* & in d. §. *bujus autem generis.* licet reperiatur aliquid, quod sit mera gratia: tamen, quia *l. 25* non est exorbitans, & non trahenda ad consequentiam; tum

postremò, quod Corradus Imper. ut in d. §. & quia vidimus, prorogavit successionem ad certos gradus, non est redendum ad legem Codicis, cum habemus legem novissimi Imperatoris, statuentis gradus successionis, & hodie feuda venduntur, non semper conceduntur, prout tempore bul. de *feud. March. n. 2.* & 3. licet ipse n. 9. in punto dicat, posse appellari feudum a gratia, quia praponderat beneficium, *arg. c. I.* tamen ejus opinio non potest defendi, dum pondere rat, quod habet plus gratiae, quam corresponditatis gratiae, *in c. I. ex. de feud.* & tamen estimatur fructus per eorum servitium, dum toleratur perceptio fructuum feudi pignorati Ecclesiæ quantum servitium non praestitum, quod fuit in ratione decidendi in illo *tex. dum fructus pignorati feudi non computatur in sortem*, licet *arg. l. si jus per ventum ff. de obs. lib. præst. multum stringat respectu nobilitatis, de quo dixi in par. 1.* tamen secundum *Aristo. p. Retbor.* non applicavit *Obertus sententiam Senecæ de be- nef. in d. §.* bujus autem generis, dum donum diffinit id, quod datur, sine retributione, neque spe, Sed appellando feudum, beneficium impropriè, juxta diffini-

tio-

tionem; non ex hoc sequitur,
esse casum illius legis, quam in-
29 telligit glo. & alii graviores
authores in causa puræ, simpli-
cis, & gratiosæ donationis
motu proprio Principis, quæ
qualitates arguunt mentem
Principis voluisse donare rem
donatam unicuique donatario-
rum, quod practicari, vel ex-
tendi ad feudum est impossibi-
30 le propter diversas qualitates,
& circumstantias; quia concur-
runt in feudo, & fidelitas, &
servitium, etiam in feudo fran-
co, quia est servitium hærens
fidelitati, ut alias dixi, post Ca-
mer. & alios. Immò feudum
31 præsumitur concessum secun-
dum suam naturam, Bal. in §.
præterea quid sit invest. num. I.
Natura feudi est, ut transeat
jure successorio ad hæredem
sanguinis, ut hoc tit. nostro, &
d. §. & quia vidimus, & quod
non transeat ad fratrem, ut per
dicta jura. Ergo sive Imperator,
sive Rex concedat feudum,
semper intelligitur concedere
secundum naturam feudi, & sic
nec ratio, nec verba d. l. unic. ex-
tendi possunt ad feudum, im-
32 mò hodie, maxime in Regno
nostro, (& miror, quod non
advertis Capy. qui formavit in-
vestituram) sit concessio feu-
dorum, ut plurimum tit. ven-
ditionis, sed quod est uniforme,
semper cum clausula pro bære.

dibus ex corpore, & secundum
Constitutiones, & leges Regni,
in quibus neque filius, neque
extraneus succedit, nisi novissi-
mo tempore per gratias muni-
ficentissimi Domini nostri fe-
licissimi Regis.

Et non videtur concessum feu-
dum unicuique in solidum, sed
indivisum unicuique ipsorum
pro diviso, & sic non ex prima
concessione, nec ex vi successio-
nis frater superstes potest pre-
tendere aliam portionem, ex
regula d. Lunic.

C A P U T V.

An filii naturales excludan-
tur à feudo?

S U M M A R I U M.

- 1 *Sanguis in successione feudi debet
esse nedum naturalis, & non
fictus, sed naturalis, & legi-
timus simul; alias naturalis
non succedit.*
- 2 *Ilegitimus non succedit, etiam
ex dispositione omnium juris-
latorum.*
- 3 *Naturalis succedit ex lege muni-
cipali in quibusdam regioni-
bus.*
- 4 *Solonis sententia contra patres
generantes filios illegitimos.*

5 So-

- 5 Solonis lex prohibet illegitimos cobabitare cum civibus legitimis, sed in quarterio separato.
- 6 Euripides citatur ad probandam ignominiam illegitimorum in duabus tragediis.
- 7 Sacrae Scripturæ exemplum, contra eosdem illegitimos.
- 8 Sanguis maternus illegitimorum suspectus de fidelitate, est causa exclusionis illegitimorum.
- 9 Illegitimi impediuntur promoviri, & ordinari de jure canonico.
- 10 Ambrosii Sancti auctoritas, contra filios matris impudicæ.
- 11 Aristotelis auctoritas, contra eosdem.
- 12 Euripidis auctoritas, contra eosdem.
- 13 Feudum dat nobilitatem accipienti.
- 14 Feudatarius ex delicto turpi ammittit feudum.
- 15 Filius naturalis legitimatus, per subsequens matrimonium, excluditur de jure feudorum.
- 16 Juris feudorum ratio in hac decisione, defenditur per Anthorem ab Asflict. qui dicit esse jus barbarum, & à Bal.
- 17 Exemplum Sacrae Scripturæ de matrimonio cum indigna persona contracto.
- 18 Exemplum Cornelii Taciti de eodem.
- 19 Exempla Titi Livii de eodem.
- 20 Euripides citatur iterum ad eandem conclusionem cum duobus exemplis.
- 21 Lex Alphonsi Regis Castellæ, citatur de qualitatibus futuri Regiae.
- 22 Exempla plura Marchionis Augustiniani, ad idem citantur.
- 23 Autores citantur super intellectu. c. uni. de filiis natis ex matrimonio ad morgan.
- 24 Bal. dicit vim illius tex. stare in consuetudine.
- 25 Confucius potest disponere successione.
- 26 Confucius potissimum dispositio successione Regnum.
- 27 Exemplum Ferdinandi Primi.

I Anguinem autem Jus fetidorum voluit in successione legatum, & naturalem simul; alias excluditur filius, vel ulterius descendens, c. naturale si de feu. def. contentio sit inter Dom. & Agn. quæ decisio habet concomitantiam omnium Jurislatorum, C. de incest. nupt. C. de natur. lib. Aut. quibus modis natural. eff. leg. & de Jure Canonice qui filii sunt leg., & de jure Longobardorum lib. I. sit de sex. cest. l. 2. 3. 4. & g., in quibus maxima reperitur differentia legitimorum & illegitimerum.

D sum

rum filiorum, de quibus Card. Paleor. tract. de nobis, et spur. & Tiraq. de nobilit. c. 15. & Garc. de 3 nobil. by span. glo. 21. licet contra-
xiū in aliquibus regionibus cō-
suetudine receptū sit, ut dicti
duo postremd allegati DD. re-
ferunt,

Solon autem in suis legibus con-
sueverat dicere, filios illegiti-
mos parentibus quasi nihil de-
bere; cum eis talem infamiam
5 feliquerant; ipse enim Solon eos
cohabitare prohibuit cum cæ-
teris civibus, sed in separato
quarterio appellato, Cynosarges,
refert Mayorag. ad Aristotebor.
lib. 1. de quo conquærebatur
Themistocles; quia illegiti-
mus erat.

Quod magistraliter expressit Eu-
ripid. in trag. intitulata Hera.

6 alides Actu 2. introducens Jo-
laum dicentem: Non est aliud
liberis præstantius, quam natum
esse patre fortis, & bono, & bo-
tolum uti connubiis; qui autem
nictus libidine, cum improbis se
commiscuerit, non hunc laudave-
rā, ut qui liberis labem aspergat
voluptatis gratia.

Idemque in trag. Jon. Actu 2. in-
troducit Jonem spuriū recu-
fanten oblatam successionem
Regni à patre Xhuto, per hæc
verba: Quibas, cum me intruse-
ro, genitum obstatit incommo-
dum: Primum Pater Peregrinus,
deinde ipse existens spurius, qd

que bic quidem laborans; propte-
rea destitutus viribus pro nihilo
babebor, & ero contemptui.

Itē in sacra Scriptura legimus Nu-
mer. c. 9. cū Abimelech frater il-
legitimus occidisset fratres le-
gitimos, & ab illo Populo fuisse
electus Princeps, Joathas frater
minor legitimus, evasus, cōscen-
dit montē, ubi exclamando, vo-
cavit populum, increpando de
mala electione, retulēs parabo-
lam Arborum, quoniam vo-
luerunt eligere sibi ipsis Regē,
cum ficum, olivam, & vitim,
arbores fructiferas, & præstan-
tiōes recusassent, elegerunt
Bharmum, quæ est Arbor spi-
nosa, sicca, & infructifera, æqui-
parando spuriū, arbori infru-
ctiferæ, & spinosæ, ut adver-
tit Alon. Fast. ibid.

Ratio autem fundamentalis, quæ
movit Authores juris feudo-
rum ad exclusionem illegiti-
morum esse potuit; quia Do-
minus confidit de vassallo fide-
li, & de ejus sanguine, in quo
sperat fidelitatē patris inveni-
re; sed cū sanguine filii illegi-
timi descendēte à sanguine pa-
tris, commisto cum sanguine
matris, quæ fuit impudica, &
infidelis suo honorū, suæque
familiae, non concurrit illa spes
future fidelitatis. Ergo &c. Causa
enim illegitimi sanguinis, quæ
plura impediūtur utputa ordi-
nationes, & electiones, c. vene-